

***Sprawozdanie z przebiegu
konsultacji społecznych projektu
Strategii Rozwoju Gminy
Trzuszczany na lata 2022-2028***



Trzuszczany, wrzesień 2022 r.

ZLECENIODAWCA

Gmina Trzuszczany
Trzuszczany Pierwsze 194
22-554 Trzuszczany
tel. (84) 65 75 059
e-mail: gmina@trzuszczany.pl
www.trzuszczany.pl



WYKONAWCA

Doradztwo i Reklama Sp. z o.o.
ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 4
22-400 Zamość
tel. 84 627 37 05, 512 138 998
e-mail: kontakt@doradztwoireklama.pl
www.doradztwoireklama.pl



Spis treści

1.	WSTĘP.....	3
2.	PODSTAWY PRAWNE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH.....	3
3.	ORGANIZACJA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH.....	4

1. WSTĘP

Konsultacje społeczne stanowią nierozdzielny element procesu opracowywania wszelkich dokumentów strategicznych. Pozwalają one na zapoznanie się ze społecznym odbiorem danego dokumentu oraz ze stopniem jego społecznej aprobaty, umożliwiając dotarcie do szerokiego grona osób, których dany dokument bezpośrednio dotyczy. Uczestnicy konsultacji społecznych poprzez zgłaszanie uwag i opinii mają możliwość wpływania na kształt danego dokumentu. Proces konsultacyjny zapewnia wypracowanie możliwie najtrafniejszych, najbardziej użytecznych oraz realistycznych zapisów.

Podstawowym celem niniejszego opracowania jest przedstawienie przebiegu oraz wyników przeprowadzonych od 27 lipca 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. konsultacji społecznych oraz uzgodnień z wymaganymi organami, projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany na lata 2022-2028.

2. PODSTAWY PRAWNE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt. 1a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz uchwały XXXV/212/2021 Rady Gminy Trzeszczany z 30 grudnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany na lata 2022-2028 oraz zarządzenia Wójta Gminy Trzeszczany Nr 53/2022 z dnia 26 lipca 2022 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany na lata 2022-2028, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany na lata 2022-2028.

3. ORGANIZACJA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Konsultacje społeczne projektu dokumentu rozpoczęły się w dniu 27 lipca 2022 r. Dokument został przekazany do konsultacji społecznych wraz ze spełnieniem ustawowego wymogu upowszechnienia informacji o realizowanym zadaniu. Informacje o planowanych konsultacjach społecznych przekazane zostały poprzez publikację ogłoszenia:

- na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Trzeszczany,
- na tablicach informacyjnych w sołectwach na terenie gminy,
- na stronie internetowej Urzędu Gminy Trzeszczany www.trzeszczany.pl,
- w Biuletynie Informacji Publicznej <http://www.bip.trzeszczany.roztocze.pl>

Podmioty uczestniczące w procesie konsultacji miały możliwość w terminie 35 dni od dnia rozpoczęcia konsultacji wyrazić opinię lub złożyć uwagi do projektu Strategii. Zakończenie terminu konsultacji nastąpiło w dniu 31 sierpnia 2022 r.

Uczestnicy mieli możliwość wskazania konkretnych propozycji zmian w treści projektu Strategii, uzupełnień i doprecyzowania zapisów. Uwagi/propozycje w ramach konsultacji społecznych były przyjmowane wyłącznie na załączonym formularzu. Uwagi zgłoszone po terminie, anonimowe lub przesłane w formie innej, niż na formularzu konsultacyjnym nie były rozpatrywane. Formularz zgłaszania uwag udostępniony był na stronie internetowej Gminy Trzeszczany, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Urzędzie Gminy Trzeszczany.

Uwagi i opinie do projektu Strategii można było składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza w następujący sposób:

- przesłać na adres Urzędu Gminy Trzeszczany,
- złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Trzeszczany, pokój nr 1,
- przesłać zeskanowany formularz za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: gmina@trzeszczany.pl

W ramach prowadzonych konsultacji społecznych przewidziano również organizację spotkania konsultacyjnego (stacjonarnego) w sprawie projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany na lata 2022-2028, które odbyło się w dniu 01 sierpnia

2022 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Gminy Trzeszczany. Konsultacje społeczne skierowane zostały do wszystkich zainteresowanych. W spotkaniu uczestniczyło 10 osób.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany na lata 2022-2028 przesłany został również do sąsiednich Gmin oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w celu wydania opinii.

W trakcie prowadzonych konsultacji społecznych złożone zostały następujące uwagi:

Lp.	TYTUŁ I NUMER ROZDZIAŁU/CZĘŚCI	STRONA	JEST (obecny zapis)	PROPONOWANY ZAPIS (uwagi)	ODNIESIENIE DO UWAG
1.	Diagnoza do Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany 2022-2028 - 2.4. Zasoby naturalne i stan środowiska - Wody powierzchniowe.	18	Brak posterunków wodowskazowych uniemożliwia charakterystykę hydrologiczną tych rzek.	Brak posterunków wodowskazowych nie uniemożliwia wykonania charakterystyki hydrologicznej, można posłużyć się Atlasem hydrograficznym, mphp, danymi ze strony Wód Polskich „Hydroportal 1S0K”, metody porównawcze „Analog” lub inne oraz publikacjami naukowymi.	Uwaga została uwzględniona w Diagnozie do Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany 2022-2028.
2.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany 2022-2028 - 2. Wnioski z przeprowadzonej diagnozy 2.1. Strefa przestrzenna.	11	Do priorytetowych inwestycji zaplanowanych przez władze gminne na nowy okres projekcyjny należy dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej gminy oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscu gdzie (zamiast standardowych zbiorników bezodpływowych) w miejscach, gdzie funkcjonowanie sieci zbiorczej jest utrudnione lub nieekonomiczne.	Chcielibyśmy zwrócić szczególną uwagę na lokalizację i typ budowanych obiektów, oraz rezygnację z oczyszczalni z drenażem rozsączającym. W Polsce nie prowadzi się niestety systematycznych badań pracujących oczyszczalni przydomowych. Wynika to też ze słabego przepływu informacji o wykonanych instalacjach. Badania oczyszczonych ścieków prowadzone przez różne instytucje wskazują na ścisły związek między stanem osadnika i jego prawidłową eksploatacją, zastosowanym	Uwaga została uwzględniona w Projekcie Strategii Rozwoju Gminy Trzeszczany: „W działaniach w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, Gmina nie będzie realizować działań polegających na budowie przydomowych oczyszczalni z drenażem rozsączającym lub budowie innych typów oczyszczalni np. hybrydowych-hydrofitowych obsługujących całe miejscowości lub ich części.”

				<p>rozwiązaniem technologicznym, a uzyskiwanymi efektami oczyszczania które nie zawsze są zadawalające i mogą prowadzić do znacznego wzrostu zanieczyszczeń docierających do wód podziemnych. Ze względu na tempo ich przemieszczania efekty tego procesu mogą uwidocznić się po nawet kilkudziesięciu latach. Jest to o tyle istotne że gmina leży w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) 407 Niecka Lubelska (Chełm - Zamość). Jest to struktura geologiczna zasobna w wodę, która stanowi lub może stanowić w przyszłości strategiczne zasoby wód podziemnych do wykorzystania dla zaopatrzenia ludności i podstawowych gałęzi gospodarki wymagających wody wysokiej jakości. Ponadto w projekcie II aktualizacji Planów Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza Wisły który będzie obowiązywał w latach 2022-</p>	
--	--	--	--	---	--

				<p>2027 wpisano działanie dotyczące ustanowienia obszaru ochronnego dla GZWP 407, na którym mogą obowiązywać zakazy oraz ograniczenia w zakresie użytkowania gruntów lub korzystania z wód w celu ochrony zasobów tych wód przed degradacją, a przede wszystkim ich jakości (stanu chemicznego). Na obszarach ochronnych może być zakazane lub ograniczone wykonywanie robót lub innych czynności, które mogą spowodować trwale zanieczyszczenie gruntów lub wód, a w szczególności lokalizowania inwestycji zaliczonych do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Proponujemy albo rezygnację z działania w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub ewentualnie wpisanie zastrzeżenia że nie mogą to być przydomowe oczyszczalnie z drenażem rozsączającym lub budowa innych typów oczyszczalni np.</p>	
--	--	--	--	--	--

				<p>hybrydowe- hydrofitowych obsługujących całe miejscowości lub ich części. Należy tu zwrócić szczególną uwagę na uwarunkowania geologiczne dla każdej z osobna proponowanych lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków zwłaszcza w świetle zapisu na str 10 „Diagnozy do Strategii ...” Powierzchnia stropowa utworów kredy jest bardzo nierówna i zalega na różnej głębokości (średnio od 0 do 60 m).</p>	
3.	3.3. Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i operacyjnych.	42	Przebudowa drogi gminnej Trzuszczany -Nieledeu o długości 3 km (dz. nr 373/2 w Nieledeu i dz. nr 182 w Trzuszczanach).	<p>Budowa drogi asfaltowej ze ścieżką rowerową, chodnikiem, zjazdami na poszczególne działki i oświetleniem, rewitalizacja miejsca kultu – krzyż przydrożny zabytkowy ogrodzenie odnowienie.</p>	<p>Uwaga nie zostaje uwzględniona. Projektant przy wykonaniu projektu budowlanego określi czy są możliwości techniczne na umieszczenie i zaprojektowanie wspomnianej infrastruktury.</p>
4.	Cel operacyjny I.2. Podniesienie jakości gminnej infrastruktury technicznej i społecznej.	42	Brak zapisu	<p>Budowa targowiska drobnego handlu – koło Obserwatorium lub w innym miejscu – handel umożliwi sprzedaż swoich produktów i wzrost zamożności mieszkańców i wpływ do budżetu gminy opłat za handel.</p>	<p>Uwaga nie zostaje uwzględniona. Zapis o budowie targowiska nie jest konieczny aby uwzględnić go w Strategii Rozwoju Gminy, środki finansowe można pozyskać z różnych innych programów.</p>

5.	Cel operacyjny I.2. Podniesienie jakości gminnej infrastruktury technicznej i społecznej.	42	Brak zapisu	Rozwój sieci internetowej po słupach energetycznych. Cel 100% dostępu to Internetu w gminie.	Uwaga nie zostaje uwzględniona. Za rozwój sieci internetowej na terenie Gminy odpowiedzialna jest firma zewnętrzna, która realizuje obecnie taką inwestycje, tj. Hrubieszowska Telewizja Kablowa, która kładzie światłowód, ewentualnie stawia słupy a tam gdzie jest to niemożliwe Internet będzie radiowy.
6.	Cel operacyjny I.2. Podniesienie jakości gminnej infrastruktury technicznej i społecznej.	42	Brak zapisu	Wyznaczenie trasy Trzuszczany - Hrubieszów jako drogi rowerowej i budowa stacji postojowych dla rowerzystów, jednej koło Obserwatorium, drugiej pomiędzy Nieleddwą a Hrubieszowem – zwiększenie atrakcyjności turystycznej.	Uwaga nie zostaje uwzględniona. Droga Trzuszczany – Hrubieszów jest drogą powiatową. Gmina nie może realizować inwestycji nie na swoich gruntach.
7.	Cel operacyjny I.2. Podniesienie jakości gminnej infrastruktury technicznej i społecznej.	42	Brak zapisu	Budowa wodociągu łączącego Nieleddew z Trzuszczanami (dz. nr 373/2 w Nieleddwi i dz. Nr 182 w Trzuszczanach) wraz z przyłączeniami i hydrantami – inwestycja podczas Budowy drogi.	Uwaga nie zostaje uwzględniona. Budowa wodociągu łączącego dwie miejscowości, przebiegająca przez teren lasu oraz o znikomej zabudowie nie jest z uwagi na budżet Gminy ekonomicznie uzasadniona. Domostwa nie podłączone do sieci wodociągowej w opisywanym obszarze

					korzystają z własnych studni.
--	--	--	--	--	-------------------------------

Część zaproponowanych uwag została uwzględniona w dokumencie projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzuszczany na lata 2022-2028 oraz w Diagnozie do Strategii Rozwoju Gminy Trzuszczany na lata 2022-2028. Przyczynę nieuwzględnienia części uwag opisano w tabeli powyżej w kolumnie „odniesienie do uwag”.